tam celebre et solemne monasterium

Apostolica Sedes specialius amplectalur,

monasterium ipsum ad exemplar praede-

cessorum nostrorum felicis memoriae
Romanorum Pontificum sub beati Petri

et nostra protectione suscipimus, et prae-

sentis scripti privilegio communimus.
Praeterea praedecessorum nostrorum san-

ctae memoriae Urbani et Calixti Roma-
norum Pontificum vestigia sequentes,

vestrum coenobium caeteris per Occi-

dentem eoenobiis praeferendum asserimus.

Et tam te, quam successores tuos, in

omni convenlu episcoporum seu prin-

cipimi superiorem omnibus abbalibùs con-

sedere, atque in iudiciis, priorem caeteris

sui ordinis iuris senlenliam proferre san-

cimus. Si qua igitur in futurum eccle-

siastica, saecularisve persona hanc nostrae

constitutionis paginam eie.

Datum Laterani per manum Moysi

sanctae Romanae Ecclesiae sub-diaconi,

vicemagentis cancellar», x kal. decembris,

indictione vili, anno incarnationis domi-

Eioidium.

Praedeeesio-

rum more Cas-

sinen. monast.

lub Sedie Apo-

stolicae prote-

ctioue GUBCJpit.

Ef caeteris per

Occidente™

praeferendum

esse declarat.

Clausulaft et

conclusione»

consuetae.
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nicae MCLXxxvrn, pontiticatu: domini Cle-

mentis Papae III anno i.

Dal. die 22 novembris anno Domini 1188,

pontif. anno i.

Vili.

Confirmalio statulorum ab Urbano III

prò quiete et disciplina monachorum

Grandimontensium ( 1 )

.

SUMMAR1UM

Apostolicae Sedis munus de dubiis in reli-

gione decernere. — Confirmat, quae de-

creverat Urbanus PP.

tlemens episcopus servus servorum Dei, dilectìs

flliis fratribus Grandimontensibus , salutem

et apostolicam benedictionem.

Rationis ordo requirit, et consuetu-
\poitoiic«e

t | in jg ecdesiasticae norma commendai,
Sedi* munu» de

. . ...
rfubh! in reii- ut qui dubitationem in observantia chri-
pone decer-

b( janae reljgj 0n is adducunt ,
provisione

moderalionis apostolicae declarentur: ne

igitur de regula vestra in posterum quae-

stio referatur ;
quam bonae mernoriae

Urbanus praedecessor noster de Consilio

vi assensu cardinalium et mullorum

i piscoporum Italiae praesentibus ex vobis

um clericis, quam conversis, ad eius

lirmilalem et perpetuam pacem per oscu-

lum pacis assensum praebentibus, noscitur

correxisse, ut in eiusdem privilegio et in

ipso plenius continetur, eam sub sigillo

in praesentibus scriptis de verbo ad ver-

luim duximus inserendam, quae talis est:

Quisquis hanc religiouem etc, usque salvus

confirmat er jt. Amen. Ut autem praedicla reeula
nuae decre^e- • è,'-,

,
.

°

ut Urb«nnsPP. perpetuis temporibus illibata consistat

,

ipsam proni ab eodem Urbano praede-

Lussore nostro , ut superius diximus

,

correda est., auctoritate apostolica confir-

mamiis, et praesentis scripti patrocinio

rommunimus, staluenles ut nulli omnino

(1) Ex Gali. Christ. nov. edit., (om n, inter

instrumenta Ecclesiae Lemovic., num. xxxv. —
Quae decreverit Urbanus PP. lege superius ad

mia. 1186.

liceathanc paginam nostrae confìrmatìonis

infringere.

Datum Lateram pontificatus nostri

anno i.

Dat. anno Domini 1188, pontif. annoi.

IX.

Canonizatio beati Stephani ordini»

Grandimontensis institutoris (i).

SUMMARIUM

Procemium. — Legatis apostolicis ab Urbano

Papa commissum, ut inquirerent de vita

Stephani. — Quod commissum quoque a

Clemente:— Qui eum Ss. numero adscribit.

Clemens episcopus servus servorum Dei, dilectis

flliis Gerardo priori, et fratribus Grandi-

montis, salutem et apostolicam benedictionem.

Ideo sacrosanctam Romanam Ecclesiam Proemi™,

Redemptor noster caput omnium esse

voluit et magistram, ut ad eius disposi-

tionem et nutum divina gratia praeeunte,

quae ubicumque a fidelibus gerenda sunt,

ordinentur, et errata in meliuscorrigantur,

et ad eius consilium in ambiguis recur-

ratur: quod ipsa statuerit, nemini quan-

tumcumque de suis merilis glorielur

,

liceat immutare: ne si forte promiscua

daretnr universalis licentia, quaecumque
sibi secundum voluntatem propriam oc-

currerent perpelrandi censura libertas

cum secundum personarum diversitatem

vola dissentiant in aliorum aliquando

scandaluiii sine iusti descretione (2) li-

braminis commendanda supprimeret, et

minus digna laudibus indebitis celebraret.

Inde siquidem fuit, quod bonae mernoriae Legati» aP t>-

praedeeessor noster Urbanus, audita fama ^papfcoml
religionis et vitae commendabilis puntate, missum, ut m-

qua sanctae recordationis Stephanus Gran- vìuTtephani!

Himontensis ordinis institutor emicuit,

quanto etiam miraculorum testimoniis

omnipotens Deus ipsius voluit mundo
merita declarare. Legatis quos ad partes

(1) Ex Archiv. Vatic. (2) Forte discrelion*
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Mas direxit prò quibusdam negotiis

Ecclesiae tractandis, plenam circa baec

investigationem committere voluit, ut ex

ipsorum, caelerorumque virorum, quibns

sine dubitatione fidcs easet adhibenda,

testimonio ad id agendum consulto pro-

cederei: quod et fidelium commodis, et

ipsius sancti viri honori, qui bactenus

velut in sterquilinio gemma latuerat

congrue videretur: nos etiam ex testi-

monio diarissimi in Christo filii nostri

Henrici illustris Anglorum regis, necnon
Ouod eommis- venerabilium fratrum nostrorum Guillelmi

«33 Au.C. 1188

X.

sum quoque _

ikn.sme: Remensis sanclae Sabinae presbyteri car-

dinali^, Bartbolomaei Turonensiset Heliae

Buidegalensis archiepiscoporqm, et Sei-

brandi Lemovicensis episcopi, et dilecto-

rum fìliorum nostrorum Bobardi lune

Sancti Angeli, et Octaviani Sanctorum

Sergii et Bacchi diaconorum cardinalium,

qui in partibus illis functi sunt lega-

tionis officio, et aliorum mullorum epi-

scoporum, plenius instructi de vita meritis

et conversatone, qua supradictus vir

sanctus asserilur floruisse, et quod mul-

tis modis miraculorum indiciis divina

voluit pietas eum illustrare: huius exe-

cutionem negotii dilecti filii nostri Io-

annis Sane 1
! Marci presbyteri cardinalis

Apostolicae Sedis legati duximus arbitrio

committendam, per apostolica illi scripta

mandantes, ut ad locum veslrum acce-

dens, et convocatis adiacentium illarum

partium episcopis, caeterisque viris re-

ligiosis, ipsum inter sanctos auctoritate

qua fungimur nos denunciet adscripsisse:

Qui eum Ss deioceps in sanctorum cathalogo nume-
o limerò ad»cn- r

^
v

randum, et per ipsius merita Redem-

ptoris suffragia decrevisse eum reliquo-

rum sanctorum interventionibus postu-

landa.

Datanti Laterani duodecimo kalend.

aprilis, pontificatus nostri anno secundo.

Dat. die 2! martii anno Domini 1189,

pontif. anno ti.

bit.

lionorum confìrmatio et privilegiorwn

concessio monasterio Sublacen., quod

sub protectione Sedis Apostolicae susci-

pilur (1).

SUMMAR1UM

Exordium. — Monasterium hoc sub Sedis

Apostolicae protectione suscipit. — Disci-

plinami monasticam secundum B. Benedicli

regulam servari mandat: — Eidem bona
omnia confirmat. — In monasterii lacu

piscari, ve] molendina construere absque
abbatis licentia prohibet; — Statulis poe-

nis in violatores. — Castellum Sublacum
eum suis pertinentiis monasterio adiudi-

catum confìrmatur. — Item casalia, roccae,

castra, etc. eum ecclesiis et pertinentiis;

— Et quae ex antiquo iure Romanorum
Pontificum et imperalorum concessionibus
ad idem monasterium pertinere noscuntur.
— Cellae eum suis ecclesiis et S. Bene-
dica haereditate in Afila posita: — Et

ecclesiae in civitale Tyburtina eum om-
nibus earum pertinentiis. — De episcopo

ecclesias dedicaturo, vel ordinationes fa-

cturo. — De liberiate a iure alieno. — De
abbatis electione per monachos facienda.